## Пояснительная записка

к проекту постановления администрации города «О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации и аннулирование такого адреса» на территории города Котовска Тамбовской области, утвержденный постановлением администрации города от 09.07.2021 № 755 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации и аннулирование такого адреса» на территории города Котовска Тамбовской области»

Комитетом жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры Котовска разработан градостроительства администрация города проект постановления администрации города «O внесении изменений регламент предоставления административный муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации и аннулирование такого адреса» на Котовска Тамбовской области, утвержденный территории города постановлением администрации города от 09.07.2021 № 755 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной «Присвоение адреса объекту адресации и аннулирование такого адреса» на территории города Котовска Тамбовской области».

Проект постановления разработан с целью приведения действующего регламента предоставления муниципальной административного «Присвоение адреса объекту адресации и аннулирование такого адреса» (далее административный регламент), утвержденного постановлением 09.07.2021 755 администрации города ОТ  $N_{\underline{0}}$ «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной «Присвоение адреса объекту адресации и аннулирование такого адреса» на в соответствие с территории города Котовска Тамбовской области», требованиями пунктов 29, 35 Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221, а именно:

- в пункт 1.7 внесены изменения;
- пункты 2.11, 2.12 административного регламента изложены в новой редакции.

Действие муниципального нормативного правового акта неограниченно. Принятие представленного проекта НПА является целесообразным и эффективным способом осуществления муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации и аннулирование такого адреса».

Принятие данного проекта не требует дополнительных расходов бюджета города и не ведет к возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности.

Контактное лицо, разработавшее проект:

Филиппова Марина Викторовна – консультант комитета жилищнокоммунального хозяйства, архитектуры и градостроительства администрации города, адрес эл. почты: gkx7@g41.tambov.gov.ru.